Vol. XXX—No. 341

Noviembre 1956

Año XXXIV

BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

ORGANO OFICIAL INTERDIOCESANO EDITADO MENSUALMENTE
POR LA UNIVERSIDAD DE SANTO TOMAS, MANILA, FILIPINAS.

Registrado como correspondencia de 2^a clase el 21 de Junio de 1946.

R. P. JESUS M. MERINO, O.P.
Director

R. P. FLORENTINO ORTEGA, O.P.
Administrador

Dirección Postal: Universidad de Sto. Tomás — España, Manila, Filipinas

PARTE OFICIAL

CURIA ROMANA

Bulas de Nombramiento de Mons. Enrique Byrne como Prelado Nullius de Iba

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

DILECTIO FILIO HENRICO BYRNE, EDHUC MODERATORI SOCIETATIS A S. COLUMBANO MISSIONIBUS APUD SINENSES PROVEHENDIS IN REGIONE VULGO MINDANAO IN INSULIS PHILIPPINIS ELECTO EPISCOPO TITULO LAMIANO EIDEMQUE PRAELATO "NULLIUS" PRAELATURAEB IBANAE RENUNTIATO, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quamquam omnia Nostra officia et munera Supremi Ecclesiae sanctae rectoris eo tantum ut fidelium christianorum gregi tutius patescat iter ad patriam beatam, censemus tamen nullum eorum esse securius quam sapientium Pastorum electionem: sacri enim Praesules sunt velut capita e quibus, magnam partem, omnis vita et robur manat singularum Ecclesiarum. Quae cum ita sint, volentes praelatura "nullius" Ibanae, quam apostolicis sub plumbo Litteris "Venisse Christum", die duodecimo mensis Junii superioris anni contituimus atque metropoli Manilensi fecimus suffraganeam, donare Praesulem, Te ad id officii vocare putavimus, huic muneri parem omnino iudicantes. Post ergo rem diu cogitatam, consiliumque petitum a venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus S. Congregationi Consistoriali praepositis, de Nostra suprema et apostolica auctoritate Te,

dilecte Fili, primum Praelatum “nullius” Ibanae praelaturaे eligimus et renuntiamus, cuius regimen et administrationem Tibi damus sive sacrarum rerum sive bonorum quae possidet, una cum omnibus iuribus, honoribus, privilegiis, simulque oneribus et obligationibus, quae cum talum Praelatorum partibus coniunguntur. Arbitrantes autem Te aptius esse tua munia expleturum, si episcopali decore honesteris, censemus Te ad Ecclesiam titulo Lamianam, in Thessalia prima, evehī Episcopum, quae, promoto per successionem ad Sedem cathedralē Montis Pessulani venerabili Fratre Joanne Duperray, adhuc vacabat, quaeque est metropoli Larissensi suffraganea. Cuius eximiae dignitatis et iura habebis et onera sustinebis. Tuo vero majori commodo consulentes, facultatem facimus ut extra Urbem Episcopus consecreris a quolibet catholico Episcopo, cui assistant duo eiusdem dignitatis viri, qui sint cum Apostolica hac Sede fide et caritate coniuncti. Ei autem quem elegeris Tui consecrandi gratia, per has Litteras et mandatum damus et potestatem facimus. Antequam vero id fiat, et in tuam praelaturam proficiscaris munera tua obiturus, Te monemus esse Tibi, coram quovis sacrorum Antistite, qui gratiam et communionem habeat cum Petri Cathedra, et fidei professionem faciendam et ius iurandum dandum sive fidelitatis erga Nos et hanc Apostolicam Sedem, sive contra modernistarum errores; quibus peractis, formulas quas mittimus, tuo subscripto nomine et sigillo impresso simulque Praesulis, quo teste iurasti, ad S. Congregationem Consistorialem quam cito mittes. Quae omnia nisi omnino feceris, cum Tu tum Episcopus qui Te consecraverit uteque poenis plectimini iure statutis. Ceterum, dilecte Fili, paterno pectore Te hortamur ut “attendas Tibi et universo gregi, in quo Te posuit Spiritus Sanctus”. Quamvis enim in tua praelatura magna sint agmina quae fides in Christum renovavit, haud minora tamen extra Ecclesiae limina manent: quos oportet sane quaerere, christiana veritate illuminare, trahere caritate. Datum ex Arce Gandolfi, prope Romana, die vicesimo mensis Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri duodecimesimo. H.T.

CELSUS CARD. COSTANTINI,
S. R. E. Cancellarius.

HAMLETUS TONDINI, *Apost. Cancel. Regens.*

ALBERTUS SERAFINI, *Protonot. Apostolicus*
CAESAR FEDERICI, *Prot. Ap.*

*Expedita die XII Sept. anno Pontit. XVIII — D. RODOMONTE
Caliagani pro Plumbatore — In Canc. Ap. tab. Vol. XCII N. 50.*

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

VENERABILI FRATI ARCHIEPISCOPO METROPOLITAE MANILENSI, SALUTEM ET
APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Ibanae Praelatura "nullius", quam, ut bene nosti, die decimo secundo mensis Junii superiore anno condidimus et Manilensi Sedi fecimus suffraganeam, hodie de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, deque Nostra Apostolica auctoritate consuimus, electo ad eam primo Praelato "nullis", qui est HENRICUS BYRNE, adhuc moderator Societatis a S. Columbano Missionibus apud Sinenses prevehendis in regione vulgo Mindanao in Insulis Philipinis. Eum insuper Episcopum titulo Lamianum constituis, in Thessalia prima, quae Sedes post successionem Joannis Juperray ad cathedralem Ecclesiam Montis Pessulani ad hodiernum diem vacabat. Quod postquam Tecum communicavimus, Te vehementer hortamus ut dilectum Filium, quem mittimus, quique tuo iuri metropolitico subditur, magna excipias liberalitate, eique, si opus fuerit, tui consilii, prudentiae auxilia praebreas; asperum enim est et magnae sapientiae opus hominum animos a rebus humanis abstrahere, eosque ad superna, dirigere. Datum ex Arce Gandulfi, prope Roman, die vicesimo mensis Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri duodevicesimo.

CELSUS CARD. COSTANTINI

S. R. E. Cancellarius

HAMLETUS TONDINI, *Apost. Cancel. Regens.*

ALBERTUS SERAFINI, *Protonotarius Apostolicus*

CEASAR FEDERICI, *Prot. Ap.*

*Expedita die XII Sept. anno Pontif. XVIII — D. RODOMONTE
pro Plumbatore In Canc. Ap. tab. Vol. XCIII N. 50.*

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI,

DILECTIS FILIIS E CLERO POPULOQUE IBANAE PRAELATURAEE, SALUTEM ET
APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Certiores vos facimus, dilecti Filii, hodie Nos de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, deque Nostra summa et

apostolica auctoritate praelaturaे vestrae Ibaneae providisse, quam die decimo secundo mensis Junii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, apostolicis sub plumbo Litteris "Venisse Christum" ereximus ac metropoli Manilensi suffraganeam subdidimus. Ad eam, enim, dilectum Filium HENRICUM BYRNE Praelatum Ordinarium "nullius" delegimus ac nominavimus, qui fuit adhuc moderator Societatis a S. Columbano Missionibus apud Sinenses provehendis in regione vulgo Mindanao in Insulis Philippinis. Quem insuper voluimus episcopali honore decorare ad Ecclesiam titulo Lamianam in Thessalia prima, quae vacabat, evehentes. His dictis, vos vehementer hortamur, dilecti Filii, ut hunc Praelatum vestrum non modo magno honore excipiatis, sed etiam, quod maius est, eius praceptoris et iussis ex animo oboediatis: nihil enim Ecclesias solidiores facit quam optabilis inter Pastorem et gregem concordia, ac studium submisse parendi iis qui a Deo in christianos potestatem habent. Volumus vero ut hae Litterae Nostrae, cum primum acceptae fuerint, eius cura que praelaturaе Ibaneae moderatur, coram clero et populo perlegantur, cum in praelatitio templo diem festum de praecerto recolendum agent. Datum ex Arce Gandolfi, prope Roman, die vicesimo mensis Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri doudevigesimo. H.T.